РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА НОВОТЕЛЬБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

 «27» декабря 2017 г.                    п. Новая Тельба                                       № 20

«Об отмене решений Думы
Новотельбинского сельского поселения

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством РФ, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Иркутской области от 03.11.2016 года № 96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Новотельбинского сельского поселения, Дума Новотельбинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы Новотельбинского сельского поселения от 05.06.2016 года № 16/1 "Об утверждении Положения «О порядке предоставления  неналоговых льгот за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Новотельбинского сельского поселения и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»", в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению мер по распоряжению земельными участками, не находящимися в муниципальной собственности, в границах поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.
2. Отменить решение Думы Новотельбинского сельского поселения от 05.06.2016 года №16 «Об утверждении структуры комиссии по распределению земельных участков между многодетными семьями», в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению мер по распоряжению земельными участками, не находящимися в муниципальной собственности, в границах поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.
3. Отменить решение Думы Новотельбинского сельского поселения от 26.09.2016 года № 33 «Об утверждении Порядка распределения земельных участков между многодетными семьями, поставленными на учет в целях бесплатного предоставления земельных  участков на территории Новотельбинского сельского поселения», в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению мер по распоряжению земельными участками, не находящимися в муниципальной собственности, в границах поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.
4. Отменить решение Думы Новотельбинского сельского поселения от 24.08.2016 года №25
«Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства», в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению мер по распоряжению земельными участками, не находящимися в муниципальной собственности, в границах поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.
5. Отменить решение Думы Новотельбинского сельского поселения от 26.09.2016 года №34
«Об утверждении Порядка постановки на учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, зарегистрированных и проживающих на территории Новотельбинского сельского поселения», в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению мер по распоряжению земельными участками, не находящимися в муниципальной собственности, в границах поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.
6. Отменить решение Думы Новотельбинского сельского поселения от 02.06.2015 года №6
«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения земельными участками в границах Новотельбинского сельского поселения», в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению мер по распоряжению земельными участками, не находящимися в муниципальной собственности, в границах поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.

Председатель Думы Новотельбинского МО      __________                      Н.М. Толстихина
                                                                               (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

Глава Новотельбинского МО                             __________                         Н.М. Толстихина
                                                                                              (подпись)                                        (инициалы, фамилия)
[bookmark: _GoBack]